
 

石  職  能  第 403 号 
令和 6 年 2 月 1 日 

 
技能検定試験関係 各 位  

 
 

               石川県職業能力開発協会 
                  会 長 中 村 健 一 

               （ 公 印 省 略 ）           

 
特級及び１級技能士のフォローアップ講習公募のご案内 

 
 

 技能検定の実施につきましては、日頃から格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、国から設置されてから３０年以上経過した技能検定職種について、その後の技

術革新を踏まえ、特級及び１級技能士に対するフォローアップ講習を実施する旨通知がき

ております。 
つきましては、当協会では国の趣旨に沿い、令和 6 年度における別記職種の講習会を希望

する組合、団体等を事前公募することと致しました。希望される場合は、別添の実施計画

書（様式１）に講習会内容、実施時期、参加人数等をご記入いただき ３月 ２２日（金）

までに当協会まで送付ください。 
なお、希望する組合、団体が多い場合は調整をさせていただきます。 
また、講習会の実施は原則組合等が行うこととしておりますので念のため申し添えます。 

 
＊実施計画書（様式１）のデータ（エクセル）は、当協会ホームページよりダウンロード 
出来ます。  アドレス http://www.ishivada.com/ 

 

＊講習内容の例は別紙１をご参照ください。 
 
                   送付先 〒920-0862 
                        金沢市芳斉 1-15-15 
                       石川県職業能力開発協会 
                        技能検定課  
                       TEL076-262-9020 
                       FAX076-262-3913 
                       担当：蜂須賀、木下 


